
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ
от 09.11.2021 г. №284 г. Городовиковск

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», на основании письма Министерства просвещения Российской Федерации 
от 29.10.2020г. №03-182, приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 09.11.2021г. №1462 «Об организации муниципального этапа ВОШ, 
региональной олимпиады школьников для обучающихся 4-6 классов по 
общеобразовательным предметам «Русский язык», «Математика» в 2021-2022 учебном 
году», плана работы Управления образования ГРМО РК на 2021-2022 учебный год, 
утвержденным приказом УО ГРМО РК от 20.07.2021г. №206 , в целях выявления и 
развития у школьников творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 
деятельности, поддержки одаренных детей

приказываю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 

учебном году в соответствии с действующим Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников (далее - олимпиада, Порядок ВсОШ), муниципальный этап 
региональной олимпиады школьников для обучающихся 4-6 классов по 
общеобразовательным предметам «Русский язык», «Математика» в 2021-2022 
учебном году» в установленные сроки проведения, с 22 ноября 2021 года по 29 
декабря 2021 года с соблюдением Санитарных правил 3.1/24.3598-20 от 30.06.2020 
г.№16 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы общеобразовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
COVID -19» согласно приложение 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить:
2.1. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

олимпиады согласно приложению 2 к настоящему приказу
2.2. ответственного за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году старшего методиста У О ГРМО РК 
Строкань Н.А.

2.3. состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады согласно приложению 3 к 
настоящему приказу;

2.4. квоту на участие в муниципальном этапе олимпиады согласно приложению 4 к 
настоящему приказу;

2.5. состав предметного жюри, координаторов муниципального этапа олимпиады 
согласно приложению 5 к настоящему приказу;

2.6. муниципальных операторов по вопросам организации и проведения 
муниципального этапа ВОШ:

- технология сканирования работ призёров и победителей муниципального этапа 
ВОШ Надмидову О.В., руководителя РМО учителей информатики;

- размещение на официальном сайте У О ГРМО РК информации по вопросам 
организации и проведения этапов ВОШ Луханина Ю.Н., ведущего 
программиста У О ГРМО РК.

2.7. место для проверки олимпиадных заданий - Управление образования ГРМО РК.
3. Определить:



3.1. место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
МБУ ДО Дом детского творчества (Сергеева Н.В.), практическая часть заданий - 
по согласованию;

3.2. единое время начала муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников - Юч.ООмин.

4. Бухгалтерии Управления образования ГРМО РК (Зеренц Н.Л.) выделить финансовые
средства согласно смете, приложение 6 к настоящему приказу.

5. Старшему методисту У О ГРМО РК Строкань Н.А.:
5.1. в срок до 18.11.2021г. опубликовать на официальном сайте Требования к 

организации и проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников

5.2. обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий 
муниципального этапа олимпиады при получении, хранении и предоставлении 
участникам олимпиады;

5.3. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком ВсОШ и о согласии на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте этапа олимпиады в сети 
«Интернет» с указанием сведений об участниках (фамилия, инициалы, класс, 
субъект Российской Федерации, количество баллов, набранных при выполнении 
заданий) согласно приложению 7 к настоящему приказу. Срок хранения 
заявлений родителей (законных представителей) - до 1 марта 2023 года;

5.4. организовать видеонаблюдение в аудиториях - местах проведения 
муниципального этапа ВсОШ, региональной олимпиады;

5.5 осуществлять технологическое сопровождение проведения и подведения итогов 
муниципального этапа олимпиады. Обеспечить проведение муниципального 
этапа олимпиады в части организации выполнения олимпиадных заданий, 
организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа 
олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, 
при подаче и рассмотрении апелляций;

5.6. подготовить анализ результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 уч. г. в срок до 17.01.2022г..

6. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования:

6.1. довести до сведения учителей-предметников настоящий приказ в срок до 
11.11.2021 г.,

6.2. представить в Управление образования ГРМО РК отчет об итогах школьного 
этапа В ОШ в срок до 12.11.2021г.

6.3. заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 
в срок до 12.11.21 г. согласно установленной форме, приложение 8.

7. Руководителям районных методических объединений учителей - предметников:
- подготовить отчет об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году в срок до 12.01.2022г.;
8. Признать утратившим силу приказ УО ГРМО РК от 28.10.2020 г. № 252 «О проведении

II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников, региональной 
олимпиады по предметам «Русский язык», «Математика» в 2020-2021 учебном году».

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ГРМО РК:


